
 

 

 

 
Al Presidente del Consiglio d’Istituto 

 

Al Sito web 

 

All’Albo 

 

Agli atti del fascicolo di progetto  

M4C1I3.2-2022-961-P-17758 “AmbientiAMOci a scuola”  

 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio e contestuale modifica all’e.f. 2023 - PNRR -Linea di 

investimento 3.2 del PNRR – Missione 4, Componente 1, denominata “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’UE- Next Generation EU – 

D.M. 218/2022. 

Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-17758 “AmbientiAMOci a scuola” 

CUP: F34D22003650006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, recepito dalla Regione Sicilia 

con  D.A. 7753/2018; 

VISTO l’art.3 del D.P.R. 275/99; 

VISTO l’art.1comma 7 lettera I della Legge107/2015; 

VISTO il D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di 

esecuzione del Consiglio, in data 13 luglio 2021; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n 8 agosto 2022, n. 218 Missione 4 –Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università –Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 2 – Next generation labs - Laboratori per le professioni 

digitali del futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 

marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

21 settembre 2021, n.284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante “Definizione delle 

modalità di attivazione e realizzazione di una piattaforma online per le attività di mentoring e 

di formazione in attuazione della linea di intervento 3.2 nell’ambito della Missione 4 -





 

 

 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la nota del M.I. del 13 luglio 2022 n. 60586, con cui ha diramato gli "Orientamenti per 

l'attuazione degli interventi nelle scuole" in relazione all'attuazione delle misure di cui al citato 

decreto ministeriale n. 218 del 2022; 

VISTE le istruzioni operative prot. 107624 del 21 dicembre 2022, relative al potenziamento dei servizi 

di istruzione – Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2; 

VISTO l’accordo di concessione prot. 41828 del 17 marzo 2023, il quale stabilisce che le attività di 

progetto si intendono avviate dal soggetto attuatore a partire dalla data di sottoscrizione 

dell’accordo stesso; 

VISTA l’autorizzazione del progetto, già indicata nella piattaforma FUTURA, con l’importo 

complessivamente finanziato di €. 202.801,03 e tenuto conto che le attività devono essere 

avviate entro il 30-06-2023 e che le fasi di collaudo dovranno concludersi entro il 30/06/2024; 

 DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento di €. 202.801,03, come di seguito descritto: 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo Aggregato di spesa Importo 
aggregato 02 – 03 – 06 
“Next generation EU-PNRR M4C1I3.2-2022-
961-P-17758 “AmbientiAMOci a scuola” 

 

€ 202.801,03 

A03-06- Az. Next digital classroom 
DM218-2022 M4C1I3.2-2022-961-P-
17758 “AmbientiAMOci a scuola” 

CUP: F34D22003650006  

 

€. 202.801,03 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2023. 

 

Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Simonetta Arnone 

 
       (Documento firmato digitalmente ai sensi  
       del Codice dell’Amministrazione Digitale 

                       e normativa connessa) 

 


		2023-04-06T12:44:14+0200
	SIMONETTA ARNONE




